
 ВЕСТНИК № 12 
 4 августа   

     2022 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского поселения 
 

     

ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

               Администрация Пржевальского городского 
поселения Демидовского района Смоленской 

области сообщает о возможности предоставления 

земельного участка в собственность: 

        - земельный участок общей площадью 1500 кв. м., 

из земель населенных пунктов, для ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок),  находящийся   по адресу: РФ, Смоленская 

область, Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 

Садовая, около д. 30 (тридцать). 

        - земельный участок общей площадью 1500 кв. м., 

из земель населенных пунктов, для ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок),  находящийся   по адресу: РФ, Смоленская 

область, Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 

Молодежная, около д. 24 (двадцать четыре). 

Администрация Пржевальского городского 
поселения Демидовского района Смоленской 

области сообщает о возможности предоставления 

земельного участка в аренду: 
        - земельный участок общей площадью 1045 кв. м., 

из земель населенных пунктов, для ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок),  находящийся   по адресу: РФ, Смоленская 

область, Демидовский район, пос. Пржевальское, 

ул.Садовая за д. 15 (пятнадцать). 

         - земельный участок общей площадью 40 кв. м., из 

земель населенных пунктов, хранение автотранспорта,  

находящийся   по адресу: РФ, Смоленская область, 

Демидовский район, пос. Пржевальское, 

ул.Курортная,100 м восточнее д. 5 (пять). 

       Заявления о намерении приобретения земельного 

участка в аренду  или в собственность в письменном 

виде  подаются в Администрацию Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области по адресу: пос. Пржевальское, ул. 

Советская д. 23 или в электроном виде по адресу сети 

интернет: przhevalskoe_sp@admin-smolensk.ru. 

 

Дата окончания приема заявок:   

04.09.2022 года включительно. 

Дополнительная информация по телефону:  

8 (48147) 2-64-61. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ                                                                 

о результатах публичных слушаний по 

рассмотрению проекта внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области                                       

«29» июля 2022 года 

В целях обеспечения устойчивого развития 

территории входящей в состав Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, соблюдения прав человека на 

благоприятные условия жизнедеятельности, прав и 

законных интересов граждан, проживающих на 

территории Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

правообладателей земельных участков и объектов 

капитального строительства, в соответствии с 

действующим законодательством и в порядке, 

установленном распоряжением Главы муниципального 

образования Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

08.07.2022 №27-р «О назначении публичных 

слушаний по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области» проведены публичные слушания 

по рассмотрению проекта внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области. 

Представленный на публичные слушания 

проект внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, разработан Обществом с 

ограниченной ответственностью «Открытая студия 

архитектуры и урбанистики». 

В целях информирования о проведении 

публичных слушаний населения и организаций 

Администрацией Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения» 



 

 

2 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
№11 от 11.07.2022 г. опубликовано распоряжение о 

проведении публичных слушаний по обсуждению 

проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, в котором отражена информация 

о времени, месте, теме слушаний, а также о месте 

возможного ознакомления с проектом. Проект 

внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области был 

размещен на официальном сайте Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области в сети «Интернет» в 

разделе «Градостроительное зонирование» и в 

Федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования. 

В публичных слушаниях приняли участие 

жители Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

разработчики проекта - Общество с ограниченной 

ответственностью «Открытая студия архитектуры и 

урбанистики», официально приглашенные и иные 

заинтересованные лица. 

В Администрации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

предложения и замечания заинтересованных лиц, 

касающиеся рассматриваемого Проекта, для 

включения их в протокол публичных слушаний в 

период с 11 июля 2022 года до 28 июля 2022 года 

включительно не поступало. 

Данное заключение подготовлено на основании 

протокола проведения публичных слушаний по проекту 

внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

29.07.2022 г. 

В заседании по обсуждению проекта 

состоялось 29 июля 2022 года в 10 ч. 00 мин. по адресу: 

Смоленская область, Демидовский район, 

пос. Пржевальское, ул. Советская, д. 23 (здание 

Администрации Пржевальского г/п) в которых 

приняли участие 13 (тринадцать) человек. 

На публичных слушаниях был представлен 

проект внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области. 

В ходе обсуждения специалистом ООО «ОСА» 

был проведен информационный брифинг по проекту 

внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, доклад 

сопровождался демонстрацией картографических 

материалов. 
После доклада Проект внесения изменений 

Правил землепользования и застройки Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области был вынесен на обсуждение 

участников публичных слушаний. 

Заслушав и обсудив доклад и выступление по 

внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области участники 

публичных слушаний решили: 

1) публичные слушания по Проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области признать состоявшимися; 

2) представить Проект внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, настоящее заключение и 

протокол проведения публичных слушаний для 

дальнейшего направления в Совет депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области для принятия решения об 

утверждении проекта или об отклонении проекта и о 

направлении его Главе муниципального образования 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на доработку в 

соответствии с указанными протоколами и 

заключением. 

3) опубликовать настоящее заключение в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области. 

 

 

Председательствующий                     И. А. Гоголинский 

Секретарь                                                    А.А. Захарова 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 от 29.07.2022 года                   № 49 

 

Об отчете Главы муниципального образования 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области о результатах его 

деятельности, деятельности Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 



 

 

3 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
района Смоленской области, в том числе о решении 

вопросов, поставленных Советом депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области   за   2021 год 

 

  
 Заслушав и обсудив представленный Главой 

муниципального образования Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области отчет о результатах его 

деятельности, деятельности Администрации               

Пржевальского городского    поселения,   в  том    числе 

о    решении    вопросов,   поставленных Советом   

депутатов   Пржевальского городского    поселения    

Демидовского района Смоленской области  за 2021 год,  

Совет депутатов Пржевальского  городского  поселения  

Демидовского  района  Смоленской области 

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет Главы муниципального 

образования Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

Гоголинского Ивана Александровича о результатах его 

деятельности, деятельности Администрации               

Пржевальского городского    поселения,   в  том    

числе о    решении    вопросов,   поставленных Советом     

депутатов      Пржевальского городского    поселения    

Демидовского района Смоленской области  за 2021 год 

(прилагается). 

2. Признать деятельность Главы 

муниципального образования Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области Гоголинского Ивана 

Александровича за 2021 год удовлетворительной. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его подписания и подлежит опубликованию в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

«ВЕСТНИК  Пржевальского городского поселения». 
 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

Отчет Главы муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области о 
результатах его деятельности, деятельности 

Администрации  Пржевальского городского    
поселения,   в  том    числе о    решении    вопросов,   

поставленных Советом     депутатов      

Пржевальского городского    поселения    

Демидовского района Смоленской области  за 2021 

год 
 

 Главными задачами в работе Администрации 

поселения остается исполнение полномочий в 

соответствии с ФЗ №131 "Об общих принципах 

органами местного самоуправления в РФ" Устав 

поселения и другими Федеральными и областными 

законами и нормативными правовыми актами. 

 Это исполнение бюджета поселения, 

обеспечение бесперебойной работы 

подведомственными учреждениями, благоустройство 

территории, обеспечение жизни необходимой  

инфраструктуры поселения, выявления проблемы 

вопросов и другое.  

Администрация Пржевальского  городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

является постоянно действующим органом местного 

самоуправления Пржевальского городского поселения. 

 На должность Главы муниципального 

образования Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области избран 

29.12.2020 года. 

 Исполнение бюджета за 2021 год                                  

          ДОХОДЫ 

 

Утверждено по бюджету           40 463 384,00 рублей 

Исполнено                                   45 669 590,66 рублей 

 

Исполнение составило        112,94% 

                                                          РАСХОДЫ 

Утверждено по бюджету           40 699 384,96  рублей 

Исполнено                                   40 582 692,15 рублей 

  

Исполнение составило            99,71% 

 

Остаток средств на счете на 01.01.2022г 5 323 713,37 

рублей (ошибочно зачислено 5,0 млн.рублей – налог на 

имущество ) в январе 2022 года 5,0 млн.рублей списано 

со счета 

 

2. Поступило в 2021 году налоговых платежей:    

(рублей)                                                 

 Утверждено                     Исполнено 

   Акцизы                                              1 135 700,00                      

1 157 489,54     101,92% 



 

 

4 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
   НДФЛ                                                   835 800,00                      

1 040 997,36     124,55% 

   Налог на имущество физ.лиц             562 900,00                      

5 367 600,06     953,74% 

   Земельный налог с физ.лиц                257 500,00                         

292 226,34      113,49% 

   Земельный налог с юр.лиц                 200  000,00                        

328 065,12       164,04% 

           Итого налоговые платежи:      2 991 900,00                      

8 186 378,42      273,62% 

 

2.1 Неналоговые доходы 

Утверждено                         Исполнено 

Аренда земли                                            40 000,00                         

69 983,48         174,96% 

Продажа земли                                        160 000,00                      

162 367,36         101,48%                           

Доходы от аренды имущества              112 200,00                         

89 339,60           79,63% 

Доходы от денежных штрафов                                                          

3 000,00 

Прочие неналоговые доходы                                                             

         Итого неналоговые доходы           

312 200,00                        324 690,44        104,00%                     

         Итого собственные доходы        

3 304 100,00                     8 511 068,86        257,59% 

 

 2.2 Безвозмездные поступления (дотация 

на выравнивание)                                      

3 998 300,00               3 998 300,00         100,0% 

 

Прочие субсидии (кап.ремонт участка от 

артскважины по ул.Курортная, кап.ремонт 

водопровода  по ул.Коммунистическая, кап.ремонт 

водонапорной башни  по ул.Коммунистическая, 

капитальный ремонт башни  по ул.Октябрьская),                                    

3 000 000,00              3 000 000,00       100% 

 

Субвенция по первичному воинскому учету                                                             

103 600,00                  103 600,00         100,0% 

 

Субсидия на ремонт памятников                                                 

359 830,00                  359 692,25          99,96% 

 

Субсидия на на детскую игровую площадку                                                      

1 008 000,00             1 008 000,00         100,00% 

 

Межбюджетные трансферты на стр-во котельной, 

кап.ремонт системы водоснабжения с устройством 

водозаборной скважины, инженерные изыскания, 

проведение гос.экспертизы, 

разработка проектной документации)     

 28 689 554,00          28 688 929,55        100,00% 

 

       Итого безвозмездные    поступления:                                     

37 159 284,00            37 158 521,80        100,00% 

   

     Всего доходы                                       

40 463 384,00            45 669 590,66        112,87% 

 

 

      Р А С Х О Д Ы 

                                            

        Общегосударственные расходы   4 061 696,32  

               (расходы 792708,59 з/пл. 3 268 987,73) 

Воинский учет   103 600,00 

Национальная экономика  (пляж)                                   

113 460,77 

Ремонт братского захоронения № 5                              

378 625,00 (обл.бюд-359692,25)   

Стр-во котельной                                                         

25 141 513,49 (обл.бюд- 25 141 513,49) 

 кап.ремонт  

системы водоснабжения с устройством 

водозаборной скважины, инженерные 

изыскания, проведение гос.экспертизы, 

разработка проектной документации                     

3 603 416,06 (обл.бюджет-3 574 416,06; 

                                                                                                            

м.б – 56 000,00 

Расходы на содержание дорог                                  

1 319 832,75 (дор.фонд -1 135 700,00                                                                                                                          

                                                     

Кап.ремонт участка от 

артскважины по ул.Курортная,  

кап.ремонт водопровода 

 по ул.Коммунистическая, кап.ремонт 

водонапорной башни 

 по ул.Коммунистическая, 

капитальный ремонт башни 

 по ул.Октябрьская),                                       

3 030 303,04 ( ср.обл.бюджета -3 000 000,00 

30 303,04 –соб.средства) 

    Передача полномочий  району                                            

25 300,00 

 Расходы на  содержание уличного освещения 

составили:  

эл.энергия                                             1 293 600,00 

техобслуживание                                      94 975,10                                                       

приобретение материалов                        73 467,00    

  Итого уличное освещение                        1 462 042,10 

 

На содержание кладбища ( вывоз мусора)                           

35 000,00 

Устройство детской игровой площадки                         

1 080 000,00 (обл.бюд. 1 008 000,00                                                                          

72 000,00 –мест.бюд.) 

 



 

 

5 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
Социальные мероприятия( выплата доплат к пенсии)                                                                                                     

                                        206 967,87 

  Проценты за пользование кредитом                                         

364,75   

Членские взносы                                                                    

20 570,00 

Всего:    40 582 692,15 

   

За отчетный период 2021 года поступило 15 

письменных обращений и заявлений граждан. Все 

были рассмотрены, результаты рассмотрения были 

доведены  до заявителей. 

 Было подготовлено и принято распоряжений - 

38, постановлений -  138.  

 С постановлениями, распоряжениями 

нормативного характера Администрации 

Пржевальского городского поселения Вы сможете 

ознакомиться на сайте Администрации Пржевальского 

городского поселения. 

  Ежемесячно Администрация все изданные 

постановления, распоряжения направляет в 

прокуратуру. 

  В ходе реализации Федерального Закона от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

специалистами Администрации городского поселения 

проводилась работа по разработке административных 

регламентов по предоставлению муниципальных услуг 

в Администрации Пржевальского городского 

поселения.   

Так в отчетном периоде гражданам было 

предоставлено 325 муниципальной услуги. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 от 29.07.2022 года                              № 50 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном 

процессе Пржевальского городского поселения 

Демидовского района             Смоленской         области 
 

В соответствии с Федеральными законами от 

01.07.2021 № 244-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации и  о 

приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 

Бюджетного Кодекса Российской Федерации», от 

26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации», Совет 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 28.05.2021 № 19 следующие изменения: 

1.1. абзац 7 пункта 1 статьи 9 изложить в 

следующей редакции: 

«- представляет для включения в перечень 

источников доходов Российской Федерации и реестр 

источников доходов бюджета сведения о закрепленных 

за ним источниках доходов;». 

1.2. абзац 3 пункта 1 статьи 10 изложить в 

следующей редакции:  

«- осуществляет планирование 

(прогнозирование) поступлений и выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета, кроме 

операций по управлению остатками средств на едином 

счете бюджета;». 

1.3. в пункте 3 статьи 30 слова «Бюджетным 

кодексом» заменить словами «пунктом 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса». 

1.4. пункт 3 статьи 43:  

1) Первый абзац изложить в следующей 

редакции:  

«Информация о долговых обязательствах 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области (за исключением 

обязательств по муниципальным гарантиям)  вносится 

Администрацией Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области в 

муниципальную долговую книгу Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области в срок, не превышающий пяти 

рабочих дней с момента возникновения 

соответствующего обязательства.» 

2) дополнить вторым абзацем следующего 

содержания:  

«Информация о долговых обязательствах 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области по муниципальным 

гарантиям вносится Администрацией Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области в муниципальную долговую 

книгу Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области в течение 

пяти рабочих дней с момента получения 

Администрацией Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области сведений о 

фактическом возникновении (увеличении) или 

прекращении (уменьшении) обязательств принципала, 

обеспеченных муниципальной гарантией.». 



 

 

6 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
2. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном средстве 

массовой информации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения» и 

размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Администрации Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области. 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 от 29.07.2022 года                              № 51 

 

 

О внесении изменений в Положение о  Порядке 

управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

        

В соответствии со статьей 4 Федерального 

закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях», Совет депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области
 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в Положение о порядке 

управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 31.03.2015 года № 16, с учетом изменений, 

принятых решением от 28.04.2017 года № 11, от 

29.06.2018 года № 27, ОТ 26.07.2019 года № 27 

следующие изменения: 

- дополнить разделом 12.1. следующего 

содержания: 

«Раздел 12.1. Использование 
муниципального имущества на условиях 
концессионных соглашений. 

12.1.1. Концессионное соглашение - договор, по 

которому одна сторона (концессионер) обязуется за 

свой счет создать и (или) реконструировать 

определенное этим соглашением недвижимое 

имущество (далее - объект концессионного 

соглашения), право собственности на которое 

принадлежит или будет принадлежать другой стороне 

(концеденту), осуществлять деятельность с 

использованием (эксплуатацией) объекта 

концессионного соглашения, а концедент обязуется 

предоставить концессионеру на срок, установленный 

этим соглашением, права владения и пользования 

объектом концессионного соглашения для 

осуществления указанной деятельности. 

Концессионное соглашение заключается путем 

проведения конкурса на право заключения 

концессионного соглашения. 

12.1.2. Реконструкция объекта концессионного 

соглашения - совокупность действий и мероприятий по 

его переустройству на основе внедрения новых 

технологий, механизации и автоматизации 

производства, модернизации и замены морально 

устаревшего и физически изношенного оборудования 

новым, более производительным оборудованием, 

изменению технологического или функционального 

назначения объекта концессионного соглашения или 

его отдельных частей, иные мероприятия по 

улучшению характеристик и эксплуатационных свойств 

объекта концессионного соглашения (осуществление 

отделимых и неотделимых улучшений объекта 

концессионного соглашения). 

12.1.3. Объектом концессионного соглашения 

(объект концессии) могут выступать: 

1) автомобильные дороги и инженерные 

сооружения транспортной инфраструктуры, в том числе 

мосты, путепроводы, стоянки автотранспортных 

средств, остановочные пункты; 

2) леса в черте населённых пунктов и особо 

охраняемые территории (парки, лесопарки), объекты, 

используемые для осуществления организации отдыха 

граждан и туризма; 

3) гидротехнические сооружения (мосты, 

плотины, водозаборы); 

4) объекты по производству, передаче и 

распределению электрической и тепловой энергии; 

5) системы коммунальной инфраструктуры и 

иные объекты коммунального хозяйства, в том числе 



 

 

7 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
объекты водо-, тепло-, газо - и энергоснабжения, 

водоотведения, очистки сточных вод, переработки и 

утилизации (захоронения) бытовых отходов, очистные 

сооружения, объекты, предназначенные для освещения 

территорий городских и сельских поселений, объекты, 

предназначенные для благоустройства территорий; 

6) объекты здравоохранения, образования, 

культуры и спорта и иные объекты социально-

культурного и социально-бытового назначения в случае 

передачи названных объектов в собственность 

муниципального образования (муниципальную 

собственность); 

7) объекты транспортной инфраструктуры и 

технологически связанные с ними транспортные 

средства, обеспечивающие деятельность, связанную с 

перевозками пассажиров транспортом общего 

пользования, за исключением метрополитена. 

12.1.4.  Концессия - осуществление владения и 

пользования объектом концессии в целях его 

реконструкции и получения прибыли. Обязательства 

концессионера по концессионному соглашению имеют 

личный характер, передача указанных прав и 

обязанностей третьим лицам запрещена. Изменение 

целевого назначения объекта концессии в ходе его 

реконструкции запрещено. Передача концессионером в 

залог объекта концессии третьим лицам или его 

отчуждение не допускается. Переход прав и 

обязанностей концессионера - юридического лица в 

случае его реорганизации (правопреемство) к другому 

юридическому лицу должен осуществляться при 

условии соответствия реорганизованного или 

возникшего в результате реорганизации юридического 

лица требованиям, установленным решением о 

заключении концессионного соглашения. 

12.1.5. Прибыль концессионера - продукция, 

плоды и доходы, полученные концессионером в 

результате осуществления деятельности, 

предусмотренной концессионным соглашением, 

является его собственностью. 

12.1.6. Прибыль концедента - переходящие в 

собственность концедента в ходе реализации 

концессионного соглашения любые отделимые и 

неотделимые улучшения объекта концессии, 

установленная концессионным соглашением часть 

продукции, плодов и доходов, исключительные права 

на результаты интеллектуальной деятельности, 

полученные при исполнении концессионного 

соглашения, а также плата за пользование объектом 

концессии в период использования (эксплуатации) 

объекта (концессионная плата, арендная плата). 

Внесение концессионной платы может 

предусматриваться как в течение всего срока 

использования (эксплуатации) объекта концессионного 

соглашения, так и в течение отдельных периодов такого 

использования (эксплуатации). Размер концессионной 

платы, форма, порядок и сроки ее внесения 

устанавливаются концессионным соглашением в 

соответствии с решением о заключении 

концессионного соглашения. 

12.1.7. Концессионер несет риск случайной 

гибели или случайного повреждения объекта 

концессионного соглашения. 

12.1.8. Концессионер несет расходы на 

исполнение обязательств по концессионному 

соглашению, если концессионным соглашением не 

установлено иное. Концедент вправе принимать на себя 

часть расходов на создание и (или) реконструкцию 

объекта концессионного соглашения, использование 

(эксплуатацию) объекта концессионного соглашения и 

предоставлять гарантии концессионеру в соответствии 

с федеральными законами, иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, законами 

субъекта Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами органа местного самоуправления. 

Размер принимаемых концедентом на себя расходов 

должен быть указан в условиях конкурса на право 

заключения концессионного соглашения или в решении 

о заключении концессионного соглашения без 

проведения конкурса, а также в концессионном 

соглашении. 

12.1.9. Концессионное соглашение, а также 

права владения и пользования концессионера объектом 

концессии подлежат государственной регистрации в 

качестве обременения права собственности концедента 

в органах Управления Росреестра по Смоленской 

области. Государственная регистрация прав владения и 

пользования концессионера созданным объектом 

концессионного соглашения осуществляется 

одновременно с государственной регистрацией права 

собственности концедента на этот объект. 

12.1.10. На концессионное соглашение 

распространяются нормы гражданского 

законодательства о договорах, элементы которых 

содержатся в концессионном соглашении, если иное не 

вытекает из существа концессионного соглашения. 

12.1.11. Заключение концессионных 

соглашений осуществляется путем проведения 

открытых конкурсов, проводимых в порядке, 

определенном Федеральным законом от 21 июля 2005 

№ года 115-ФЗ «О концессионных соглашениях». 

12.1.12. Решение о заключении концессионного 

соглашения принимается Администрацией 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области. 

В соответствии с принятым решением 

Администрацией в лице Главы муниципального 

образования принимается решение (постановление) о 



 

 

8 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
проведении конкурса на право заключения 

концессионного соглашения. 

12.1.13. Подготовка конкурсной документации, 

в том числе условий концессионного соглашения, а 

также организация и проведение конкурсов на право 

заключения концессионных соглашений (в т. ч. 

деятельность конкурсной комиссии) осуществляется 

Администрацией. 

12.1.14. Порядок подготовки, заключения, 

исполнения, внесения изменений и прекращения 

концессионного соглашения в отношении Объектов 

концессионного соглашения, гарантии прав 

концессионера устанавливаются концессионным 

соглашением в соответствии с Федеральным законом № 

115– ФЗ «О концессионных соглашениях» и типовыми 

концессионными соглашениями в отношении 

указанных объектов, утвержденными Правительством 

Российской Федерации.». 

 

2. Настоящее решение опубликовать в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации «ВЕСТНИК Пржевальского городского 
поселения»  и разместить на официальном сайте 

Администрации Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 от 29.07.2022 года                              № 52 

 

О  внесении  изменений в  Положение о  земельном   

налоге на территории муниципального               

образования Пржевальское городское     поселение 

Демидовского    района    Смоленской области 

  

В соответствии с Федеральным законом от 

02.07.2021 № 305-ФЗ «О внесении изменений в части 

первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Совет депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 
 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в  Положение о земельном налоге на 

территории муниципального образования 

Пржевальское городское поселение, утвержденное 

решением Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 20.09.2007 года № 23 «Об утверждении Положения 

о земельном налоге на территории муниципального 

образования Пржевальское городское поселение 

Демидовского района Смоленской области», с учетом 

изменений, принятых решениями Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 11.11.2008 г. № 40, от 

31.03.2009 г. № 11, от 30.06.2009 г. № 29, от 20.07.2009 

г. № 32, от 17.06.2010 г. № 39, от 02.11.2010 г. № 65, от 

26.04.2011 г. № 16, от 28.06.2011 г. № 29, от 05.11.2012 

г. № 49, от 26.02.2013 г. № 9, от 29.10.2013 г. № 33, от 

30.09.2014 г. № 29, от 19.05.2015 г. № 23, от 23.06.2015 

г. № 30, от 28.01.2016 г. № 3, от 24.03.2017 г. № 8, от 

29.06.2017 г. № 24, от 30.03.2018 г. № 12,  от 23.11.2018 

г. № 44, от 27.02.2019 г. № 6, от 24.12.2019 г. № 54, от 

22.06.2020 г. № 9, от 25.12.2020 г. № 35  следующие 

изменения: 

1.1. в статье 10 пункт 3 дополнить словами «, а 

также земельных участков, предназначенных для 

размещения указанных объектов»; 

1.2. в статье 11: 

1) в первом абзаце части 11 слова «течение 

трехлетнего срока строительства» заменить словами 

«течение трех лет», слова «срока строительства» 

заменить словом «срока»; 

2) во втором абзаце части 11 слова «трехлетний 

срок строительства» заменить словами «три года с 

даты государственной регистрации прав на данные 

земельные участки». 

2. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном средстве 

массовой информации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  



 

 

9 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 от 29.07.2022 года                              № 53 

 

Об утверждении перечня муниципального имущества 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 

В соответствии с п. 4 ст. 18 Федерального 

закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Уставом Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

Порядком формирования, ведения, ежегодного 

дополнения и опубликования перечня муниципального 

имущества Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

предназначенного для предоставления во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства от 28.01.2022 года № 2,  

в целях предоставления муниципального имущества 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого 

и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, Совет 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Решение Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 23.09.2016 года  № 37 «Об 

утверждении перечня имущества, находящегося в 

собственности Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имущественных 

прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства)» (с изменениями от 25.08.2017 

года № 34, от 28.09.2018 года № 35, от 29.08.2019 года 

№ 30,  от 31.07.2020 года № 18, от 30.07.2021 № 31) 

признать утратившим силу. 

2. Утвердить прилагаемый перечень 

муниципального имущества Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства согласно приложению. 

3. Муниципальное имущество, включенное в 

вышеуказанный Перечень, не подлежит отчуждению в 

частную собственность, в том числе в собственность 

субъектам малого или среднего предпринимательства, 

арендующих это имущество. 

4. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном средстве 

массовой информации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения», а 

также размещению на официальном сайте 

Администрации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

Приложение 

 к решению Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

                       Демидовского района Смоленской области 

                                                      от 29.07.2022 года № 53 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В 

ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И 

ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ 

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ  

МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 



 

 

10 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
 

№ 

п/п 

Адрес 
(место

полож

ение) 
объект

а <1> 

Вид 

объе

кта 

недв
ижи

мост

и; 

ип 

дви
жим

ого 

иму
щест

ва 

<2> 

Наи
мено

вани

е 
объе

кта 

учет
а 

<3> 

Сведения о недвижимом 

имуществе  

Основная характеристика 

объекта недвижимости <4> 

Тип 

(площадь - для 
земельных 

участков, 

зданий, 

помещений; 

протяженность

, объем, 

площадь, 

глубина 

залегания - для 
сооружений; 

протяженность

, объем, 

площадь, 

глубина 

залегания 
согласно 

проектной 

документации 

- для объектов 

незавершенног

о 
строительства) 

Ф

Фактиче
ское 

значение

/Проект
ируемое 

значение 

(для 
объектов 

незавер

шенного 
строител

ьства) 

Е

Единица 
измерен

ия (для 

площади 

- кв. м; 

для 

протяже
нности - 

м; для 

глубины 

залегани

я - м; 

для 
объема - 

куб. м) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Смоле

нская 

област
ь, 

Демид

овский 

район, 

посело

к 
Пржев

альско

е, 
улица 

Советс

кая, д. 

23 

обор
 

Воз
духодув- 

ое 
устр

ойст

во 

   

2 

Смоле

нская 
област

ь, 

Демид
овский 

район, 

посело

к 

Пржев
альско

е, 

улица 
Советс

кая, д. 

23 

обор

удование Пил

а 
«Шт

иль» 

   

3 

Смоле

нская 

област
ь, 

Демид

овский 

район, 

посело

к 

обору

дован

ие 

Бенз

отри

мме
р 

«Пат

риот
» 

   

Пржев
альско

е, 

улица 
Советс

кая, д. 

23 

4 

Смоле

нская 
област

ь, 

Демид
овский 

район, 

посело
к 

Пржев

альско
е, 

улица 

Советс
кая, д. 

23 

обор

удов
ание 

Водо

разд
атчи

к-

дисп
енсе

р 

«Ag

uaW

ork» 

   

5 

 Смоле

нская 

област
ь, 

Демид

овский 

район, 

посело

к 
Пржев

альско

е, 
улица 

Советс

кая, д. 

23 

обор

удов

ание  

При
нте

р 

лазе
рны

й 

«Ca

non

» 

 

 
 

 
 

 

6 Смол

енска
я 

облас

ть, 
Деми

довск

ий 

район

, 

посел
ок 

Прже

вальс
кое, 

улица 

Совет
ская, 

д. 23 

обор
удов

ание  

Фот

ока
мер

а 

   

7 Смол

енска
я 

облас

ть, 
Деми

довск
ий 

район

, 

посел

ок 

Прже
вальс

обор
удов

ание 

Сто

л 
скл

адн

ой 

   



 

 

11 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
кое, 
улица 

Совет

ская, 
д. 23 

Сведения о недвижимом имуществе  Сведения о движимом 

имуществе  
Кадастровы

й номер 

<5> 

Техни

ческо

е 
состо

яние 

объек
та 

недви

жимо
сти<6

> 

Кат

его

рия 
зем

ель 

<7> 

Вид 

раз

реш
енн

ого 

исп
оль

зов

ани
я 

<8> 

Но

мер 

Тип 

(кад

аст
ров

ый, 

усл
овн

ый, 

уст
аре

вши

й) 

Госуд

арств

енны
й 

регис

траци
онны

й знак 

(при 

налич

ии) 

Ма

рка, 

мод
ель 

Год 

вып

уск
а 

Соста

в 

(прин
адлеж

нос-

ти) 

имущ

ества  

<9> 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

      EC

HO-

PB-

655 

200

9 

 

      Мо

дел
ь 

180 

201

3 

 

      РТ3

355 

201

3 

 

      16L

/DE 

201

3 

 

    

 

 

 

 LBP

602

0B 

 

201

3 

 

 

 

     S29

50 

201

1 

 

     770

1 

NM 

 

201

3 

 

 

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество 

Для 
договоров 

аренды и 

безвозмезд
ного 

пользовани

я 

Наименование 
правообладател

я <11> 

Нал
ичи

е 

огр
ани

чен

ног

ИНН 

право

облад

ателя 
<13> 

Конта
ктный 

номер 

телеф
она 

<14> 

Адрес 
электронн

ой почты 

<15> 

На
лич

ие 

пра
ва 

аре

нд
ы 

или 

пра
ва 

без

воз
мез

дно
го 

пол

ьзо
ван

ия 

на 
им

ущ

ест
во  

<10

> 

Дат
а 

око

нча
ния 

сро

ка 
дей

ств

ия 
дог

ово

ра 
(пр

и 

нал

ичи

и) 

о 
вещ

ног

о 
пра

ва 

на 
иму

щес

тво 
<12

>  

17 18 19 20 21 22 23 

  Администрация 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района 
Смоленской 

области 

нет 67030

04835 

8(481

47)2-

61-47 

prjevalsko

e@admin-

smolensk.r

u 

  Администрация 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района 
Смоленской 

области 

нет 67030

04835 

8(481

47)2-

61-47 

prjevalsko

e@admin-

smolensk.r

u 

  Администрация 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

Смоленской 

области 

нет 67030

04835 

8(481

47)2-

61-47 

prjevalsko

e@admin-

smolensk.r

u 

  Администрация 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района 
Смоленской 

области 

нет 67030

04835 

8(481

47)2-

61-47 

prjevalsko

e@admin-

smolensk.r

u 

  Администрация 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

Смоленской 

области 

нет 67030

04835 

8(481

47)2-

61-47 

prjevalsko

e@admin-

smolensk.r

u 



 

 

12 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
  Администрация 

Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

Смоленской 

области 

нет 67030

04835 

8(481

47)2-

61-47 

prjevalsko

e@admin-

smolensk.r

u 

  Администрация 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области 

нет 67030

04835 

8(481

47)2-

61-47 

prjevalsko

e@admin-

smolensk.r

u 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 от 29.07.2022 года                              № 55 

 

О плане работы Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области  на  август  месяц   2022  года 

 

Руководствуясь Регламентом Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, Совет депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 
 

            РЕШИЛ: 
Провести очередное заседание Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 26.08.2022 года в 16.00 

часов  с повесткой дня: 
 1. О принятии проекта решения Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения «Об 

утверждении Правил благоустройства территории 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области». 

Докладчик: Е.Е. Домнина – председатель Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения. 

 2. Об       установлении     порядка     учета 

предложений     по    проекту   решения «Об 

утверждении Правил благоустройства территории 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области»   и порядка     участия     

граждан      в   его обсуждении.  

Докладчик: Е.Е. Домнина – председатель 

Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения. 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  01.08.2022г.  № 121 

   

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Пржевальского городского поселения  Демидовского 

района Смоленской области за первое полугодие 2022 

года 

 

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Администрация 

Пржевальского городского  поселения Демидовского 

района Смоленской области 

                                                             
                             ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

    

           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Пржевальского городского  поселения Демидовского 

района Смоленской области за первое полугодие 2022 

года (прилагается). 

   2. Настоящее постановление опубликовать  в 

газете «ВЕСТНИК Пржевальского городского 

поселения». 

                                     

Глава муниципального  образования   

Пржевальского  городского  поселения  

Демидовского  района  

 Смоленской  области                             И.А.Гоголинский   

 Отчет об исполнении бюджета Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 

Смоленской области  
на 1 июля 2022 г. 

 

  1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА              

Наименование 
показателя 

Код 

стр

оки 

Код дохода 
по 

бюджетной 

классифика
ции 

Утвер

ждён
ные 

бюдж

етные  
назна

чения 

Исполн
ено 

Неисп
олнен

ные 

назна
чения 

1 2 3 4 5 6 



 

 

13 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
Доходы 
бюджета - 
всего 

010 x 
11 94
4 152,
00 

3 077 0
39,50 

9 102 
665,5
6 

в том числе:      
НАЛОГОВЫЕ 
И 
НЕНАЛОГОВЫ
Е ДОХОДЫ 

010 
100 1 00 
00000 00 
0000 000 

1 242 
900,0
0 

673 134
,64 

529 8
96,41 

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫ
Е НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 
100 1 03 
00000 00 
0000 000 

1 242 
900,0
0 

673 134
,64 

529 8
96,41 

Акцизы по 
подакцизным 
товарам 
(продукции), 
производимым 
на территории 
Российской 
Федерации 

010 
100 1 03 
02000 01 
0000 110 

1 242 
900,0
0 

673 134
,64 

529 8
96,41 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 
100 1 03 
02230 01 
0000 110 

435 0
00,00 

331 331
,44 

103 6
68,56 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленны
м 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в 
целях 
формирования 

010 
100 1 03 
02231 01 
0000 110 

435 0
00,00 

331 331
,44 

103 6
68,56 

дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 
Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) 
карбюраторны
х 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 
100 1 03 
02240 01 
0000 110 

- 1 950,5
2 - 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) 
карбюраторны
х 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленны
м 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в 
целях 
формирования 
дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 
100 1 03 
02241 01 
0000 110 

- 1 950,5
2 - 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
автомобильны

010 
100 1 03 
02250 01 
0000 110 

807 9
00,00 

381 672
,15 

426 2
27,85 



 

 

14 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
й бензин, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 
Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
автомобильны
й бензин, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленны
м 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в 
целях 
формирования 
дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 
100 1 03 
02251 01 
0000 110 

807 9
00,00 

381 672
,15 

426 2
27,85 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
прямогонный 
бензин, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 
100 1 03 
02260 01 
0000 110 

- 
-
41 819,
47 

- 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 

010 
100 1 03 
02261 01 
0000 110 

- 
-
41 819,
47 

- 

прямогонный 
бензин, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленны
м 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в 
целях 
формирования 
дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 
НАЛОГОВЫЕ 
И 
НЕНАЛОГОВЫ
Е ДОХОДЫ 

010 
182 1 00 
00000 00 
0000 000 

1 830 
200,0
0 

-
4 418 0
58,08 

6 259 
687,1
3 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

010 
182 1 01 
00000 00 
0000 000 

1 036 
300,0
0 

393 070
,06 

654 6
58,99 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц 

010 
182 1 01 
02000 01 
0000 110 

1 036 
300,0
0 

393 070
,06 

654 6
58,99 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляютс
я в 
соответствии 
со статьями 
227, 227.1 и 
228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02010 01 
0000 110 

1 036 
300,0
0 

381 641
,01 

654 6
58,99 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключением 

010 
182 1 01 
02010 01 
1000 110 

- 380 946
,23 - 



 

 

15 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляютс
я в 
соответствии 
со статьями 
227, 227.1 и 
228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 
Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляютс
я в 
соответствии 
со статьями 
227, 227.1 и 
228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02010 01 
2100 110 

- 671,92 - 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляютс
я в 
соответствии 
со статьями 
227, 227.1 и 
228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02010 01 
3000 110 

- 22,86 - 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами, 
зарегистриров
анными в 
качестве 
индивидуальн
ых 

010 
182 1 01 
02020 01 
0000 110 

- 7 307,2
5 - 

предпринимате
лей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной 
практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и 
других лиц, 
занимающихся 
частной 
практикой в 
соответствии 
со статьей 227 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 
Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами, 
зарегистриров
анными в 
качестве 
индивидуальн
ых 
предпринимате
лей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной 
практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты и 
других лиц, 
занимающихся 
частной 
практикой в 
соответствии 
со статьей 227 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02020 01 
1000 110 

- 7 307,2
5 - 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в 
соответствии 
со статьей 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02030 01 
0000 110 

- 4 121,8
0 - 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
полученных 
физическими 
лицами, в 
соответствии 
со статьей 228 
Налогового 
кодекса 

010 
182 1 01 
02030 01 
1000 110 

- 4 120,8
0 - 



 

 

16 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
Российской 
Федерации 
Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в 
соответствии 
со статьей 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02030 01 
2100 110 

- 1,00 - 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 
00000 00 
0000 000 

793 9
00,00 

-
4 811 1
28,14 

5 605 
028,1
4 

Налог на 
имущество 
физических 
лиц 

010 
182 1 06 
01000 00 
0000 110 

433 9
00,00 

-
4 987 3
39,39 

5 421 
239,3
9 

Налог на 
имущество 
физических 
лиц, 
взимаемый по 
ставкам, 
применяемым 
к объектам 
налогообложен
ия, 
расположенны
м в границах 
городских 
поселений 

010 
182 1 06 
01030 13 
0000 110 

433 9
00,00 

-
4 987 3
39,39 

5 421 
239,3
9 

сумма платежа 
(перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность 
по 
соответствующ
ему платежу, в 
том числе по 
отмененному) 

010 
182 1 06 
01030 13 
1000 110 

- 
-
4 989 4
78,51 

- 

пени по 
соответствующ
ему платежу 

010 
182 1 06 
01030 13 
2100 110 

- 2 139,1
2 - 

Земельный 
налог 010 

182 1 06 
06000 00 
0000 110 

360 0
00,00 

176 211
,25 

183 7
88,75 

Земельный 
налог с 
организаций 

010 
182 1 06 
06030 00 
0000 110 

170 0
00,00 

168 895
,76 

1 104,
24 

Земельный 
налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенны
м в границах 
городских 
поселений 

010 
182 1 06 
06033 13 
0000 110 

170 0
00,00 

168 895
,76 

1 104,
24 

сумма платежа 
(перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность 
по 
соответствующ
ему платежу, в 
том числе по 
отмененному) 

010 
182 1 06 
06033 13 
1000 110 

- 165 914
,71 - 

пени по 
соответствующ
ему платежу 

010 
182 1 06 
06033 13 
2100 110 

- 2 981,0
5 - 

Земельный 
налог с 
физических 

010 
182 1 06 
06040 00 
0000 110 

190 0
00,00 

7 315,4
9 

182 6
84,51 

лиц 
Земельный 
налог с 
физических 
лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенны
м в границах 
городских 
поселений 

010 
182 1 06 
06043 13 
0000 110 

190 0
00,00 

7 315,4
9 

182 6
84,51 

сумма платежа 
(перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность 
по 
соответствующ
ему платежу, в 
том числе по 
отмененному) 

010 
182 1 06 
06043 13 
1000 110 

- 2 481,3
1 - 

пени по 
соответствующ
ему платежу 

010 
182 1 06 
06043 13 
2100 110 

- 4 834,1
8 - 

НАЛОГОВЫЕ 
И 
НЕНАЛОГОВЫ
Е ДОХОДЫ 

010 
951 1 00 
00000 00 
0000 000 

40 00
0,00 

9 845,4
9 

30 15
4,51 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВА
НИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГО
СЯ В 
ГОСУДАРСТВ
ЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬ
НОЙ 
СОБСТВЕННО
СТИ 

010 
951 1 11 
00000 00 
0000 000 

40 00
0,00 

9 845,4
9 

30 15
4,51 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
либо иной 
платы за 
передачу в 
возмездное 
пользование 
государственн
ого и 
муниципальног
о имущества 
(за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также 
имущества 
государственн
ых и 
муниципальны
х унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

010 
951 1 11 
05000 00 
0000 120 

40 00
0,00 

9 845,4
9 

30 15
4,51 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена, 
а также 

010 
951 1 11 
05010 00 
0000 120 

40 00
0,00 

9 845,4
9 

30 15
4,51 



 

 

17 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
средства от 
продажи права 
на заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков 
Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
городских 
поселений, а 
также средства 
от продажи 
права на 
заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков 

010 
951 1 11 
05013 13 
0000 120 

40 00
0,00 

9 845,4
9 

30 15
4,51 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
городских 
поселений, а 
также средства 
от продажи 
права на 
заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков 

010 
951 1 11 
05013 13 
0100 120 

- 9 845,4
9 - 

НАЛОГОВЫЕ 
И 
НЕНАЛОГОВЫ
Е ДОХОДЫ 

010 
973 1 00 
00000 00 
0000 000 

112 2
00,00 

309 505
,68 

66 68
7,28 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВА
НИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГО
СЯ В 
ГОСУДАРСТВ
ЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬ
НОЙ 
СОБСТВЕННО
СТИ 

010 
973 1 11 
00000 00 
0000 000 

112 2
00,00 

45 512,
72 

66 68
7,28 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
либо иной 
платы за 

010 
973 1 11 
05000 00 
0000 120 

112 2
00,00 

45 512,
72 

66 68
7,28 

передачу в 
возмездное 
пользование 
государственн
ого и 
муниципальног
о имущества 
(за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также 
имущества 
государственн
ых и 
муниципальны
х унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 
Доходы от 
сдачи в аренду 
имущества, 
находящегося 
в оперативном 
управлении 
органов 
государственн
ой власти, 
органов 
местного 
самоуправлени
я, органов 
управления 
государственн
ыми 
внебюджетным
и фондами и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

010 
973 1 11 
05030 00 
0000 120 

112 2
00,00 

45 512,
72 

66 68
7,28 

Доходы от 
сдачи в аренду 
имущества, 
находящегося 
в оперативном 
управлении 
органов 
управления 
городских 
поселений и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
муниципальны
х бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

010 
973 1 11 
05035 13 
0000 120 

112 2
00,00 

45 512,
72 

66 68
7,28 

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬН
ЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛ
ЬНЫХ 
АКТИВОВ 

010 
973 1 14 
00000 00 
0000 000 

- 263 992
,96 - 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
находящихся в 
государственн
ой и 

010 
973 1 14 
06000 00 
0000 430 

- 263 992
,96 - 



 

 

18 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
муниципально
й 
собственности 
Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена 

010 
973 1 14 
06010 00 
0000 430 

- 263 992
,96 - 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
городских 
поселений 

010 
973 1 14 
06013 13 
0000 430 

- 263 992
,96 - 

БЕЗВОЗМЕЗД
НЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИ
Я 

010 
973 2 00 
00000 00 
0000 000 

8 718 
852,0
0 

6 502 6
11,77 

2 216 
240,2
3 

БЕЗВОЗМЕЗД
НЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИ
Я ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 
973 2 02 
00000 00 
0000 000 

8 718 
852,0
0 

6 502 6
11,77 

2 216 
240,2
3 

Дотации 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

010 
973 2 02 
10000 00 
0000 150 

3 913 
600,0
0 

2 258 7
94,00 

1 654 
806,0
0 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченност
и из бюджетов 
муниципальны
х районов, 
городских 
округов с 
внутригородски
м делением 

010 
973 2 02 
16001 00 
0000 150 

3 913 
600,0
0 

2 258 7
94,00 

1 654 
806,0
0 

Дотации 
бюджетам 
городских 
поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченност
и из бюджетов 
муниципальны
х районов 

010 
973 2 02 
16001 13 
0000 150 

3 913 
600,0
0 

2 258 7
94,00 

1 654 
806,0
0 

Субсидии 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетны
е субсидии) 

010 
973 2 02 
20000 00 
0000 150 

4 698 
852,0
0 

4 215 6
74,57 

483 1
77,43 

Прочие 
субсидии 010 

973 2 02 
29999 00 
0000 150 

4 698 
852,0
0 

4 215 6
74,57 

483 1
77,43 

Прочие 
субсидии 

010 973 2 02 
29999 13 

4 698 
852,0

4 215 6
74,57 

483 1
77,43 

бюджетам 
городских 
поселений 

0000 150 0 

Субвенции 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

010 
973 2 02 
30000 00 
0000 150 

106 4
00,00 

28 143,
20 

78 25
6,80 

Субвенции 
бюджетам на 
осуществление 
первичного 
воинского 
учета органами 
местного 
самоуправлени
я поселений, 
муниципальны
х и городских 
округов 

010 
973 2 02 
35118 00 
0000 150 

106 4
00,00 

28 143,
20 

78 25
6,80 

Субвенции 
бюджетам 
городских 
поселений на 
осуществление 
первичного 
воинского 
учета органами 
местного 
самоуправлени
я поселений, 
муниципальны
х и городских 
округов 

010 
973 2 02 
35118 13 
0000 150 

106 4
00,00 

28 143,
20 

78 25
6,80 

                                       

   

   2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

 

Наимено

вание 

показате
ля 

Код 

строки 

Код 

расхода 

по 
бюджетн

ой 

классиф
икации 

Утвержд
ённые 

бюджетн

ые  
назначен

ия 

Исполне

но 

Неисп

олненн
ые 

назнач

ения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы 
бюджета 
- всего 

200 x 12 808 9
65,37 

8 093 70
1,95 

4 715 
263,42 

в том 
числе:      
Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
органов 
местного 
самоупр
авления 

200 
973 0102 
40 4 01 
00140 
000 

546 500,
00 

173 614,
29 

372 88
5,71 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполне
ния 
функций 
государс

200 
973 0102 
40 4 01 
00140 
100 

546 500,
00 

173 614,
29 

372 88
5,71 



 

 

19 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
твенным
и 
(муници
пальным
и) 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями, 
органам
и 
управле
ния 
государс
твенным
и 
внебюдж
етными 
фондам
и 
Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0102 
40 4 01 
00140 
120 

546 500,
00 

173 614,
29 

372 88
5,71 

Фонд 
оплаты 
труда 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0102 
40 4 01 
00140 
121 

420 700,
00 

137 212,
13 

283 48
7,87 

Взносы 
по 
обязате
льному 
социаль
ному 
страхова
нию на 
выплаты 
денежно
го 
содержа
ния и 
иные 
выплаты 
работни
кам 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0102 
40 4 01 
00140 
129 

125 800,
00 

36 402,1
6 

89 397
,84 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
функций 
государс
твенных 
органов 

200 
973 0103 
75 9 00 
00140 
000 

455 200,
00 

203 433,
49 

251 76
6,51 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу в 
целях 

200 
973 0103 
75 9 00 
00140 
100 

455 200,
00 

203 433,
49 

251 76
6,51 

обеспеч
ения 
выполне
ния 
функций 
государс
твенным
и 
(муници
пальным
и) 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями, 
органам
и 
управле
ния 
государс
твенным
и 
внебюдж
етными 
фондам
и 
Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0103 
75 9 00 
00140 
120 

455 200,
00 

203 433,
49 

251 76
6,51 

Фонд 
оплаты 
труда 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0103 
75 9 00 
00140 
121 

349 600,
00 

157 957,
64 

191 64
2,36 

Взносы 
по 
обязате
льному 
социаль
ному 
страхова
нию на 
выплаты 
денежно
го 
содержа
ния и 
иные 
выплаты 
работни
кам 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0103 
75 9 00 
00140 
129 

105 600,
00 

45 475,8
5 

60 124
,15 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
органов 
местного 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
000 

3 348 76
4,46 

1 630 35
8,53 

1 718 
405,93 



 

 

20 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
самоупр
авления 
Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполне
ния 
функций 
государс
твенным
и 
(муници
пальным
и) 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями, 
органам
и 
управле
ния 
государс
твенным
и 
внебюдж
етными 
фондам
и 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
100 

2 415 40
0,00 

1 118 59
7,22 

1 296 
802,78 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
120 

2 415 40
0,00 

1 118 59
7,22 

1 296 
802,78 

Фонд 
оплаты 
труда 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
121 

1 857 00
0,00 

873 306,
80 

983 69
3,20 

Взносы 
по 
обязате
льному 
социаль
ному 
страхова
нию на 
выплаты 
денежно
го 
содержа
ния и 
иные 
выплаты 
работни
кам 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
129 

558 400,
00 

245 290,
42 

313 10
9,58 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
200 

922 364,
46 

509 445,
31 

412 91
9,15 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
240 

922 364,
46 

509 445,
31 

412 91
9,15 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
244 

712 364,
46 

396 218,
47 

316 14
5,99 

Закупка 
энергети
ческих 
ресурсо
в 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
247 

210 000,
00 

113 226,
84 

96 773
,16 

Иные 
бюджетн
ые 
ассигнов
ания 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
800 

11 000,0
0 2 316,00 8 684,

00 

Уплата 
налогов, 
сборов и 
иных 
платеже
й 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
850 

11 000,0
0 2 316,00 8 684,

00 

Уплата 
налога 
на 
имущест
во 
организа
ций и 
земельн
ого 
налога 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
851 

5 400,00 1 631,00 3 769,
00 

Уплата 
прочих 
налогов, 
сборов 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
852 

2 800,00 685,00 2 115,
00 

Уплата 
иных 
платеже
й 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
853 

2 800,00 - 2 800,
00 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше
нию из 

200 
973 0104 
40 4 04 
П4060 
000 

300,00 300,00 - 



 

 

21 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
бюджета 
Пржевал
ьского 
городско
го 
поселен
ия по 
размеще
нию 
информ
ации в 
государс
твенном 
адресно
м 
реестре 
Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0104 
40 4 04 
П4060 
500 

300,00 300,00 - 

Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0104 
40 4 04 
П4060 
540 

300,00 300,00 - 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше
нию из 
бюджета 
Пржевал
ьского 
городско
го 
поселен
ия по 
определ
ению 
поставщ
ика(подр
ядчика, 
исполни
теля) 
для 
нужд 
поселен
ия 

200 
973 0104 
40 4 04 
П7060 
000 

300,00 300,00 - 

Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0104 
40 4 04 
П7060 
500 

300,00 300,00 - 

Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0104 
40 4 04 
П7060 
540 

300,00 300,00 - 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше
нию из 
бюджета 
Пржевал
ьского 
городско
го 
поселен
ия по 
обеспеч
ению 
прожива

200 
973 0104 
40 4 04 
П9060 
000 

300,00 300,00 - 

ющих в 
поселен
ии и 
нуждаю
щихся в 
жилых 
помеще
ниях 
малоиму
щих 
граждан 
жилыми 
помеще
ниями, 
организа
ции 
строител
ьства и 
содержа
ния 
муницип
ального 
жилищн
ог 
Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0104 
40 4 04 
П9060 
500 

300,00 300,00 - 

Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0104 
40 4 04 
П9060 
540 

300,00 300,00 - 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше
нию из 
бюджета 
Пржевал
ьского 
городско
го 
поселен
ия в 
муницип
альный 
район по 
кассово
му 
обслужи
ванию 

200 
973 0106 
40 4 04 
П3060 
000 

300,00 300,00 - 

Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0106 
40 4 04 
П3060 
500 

300,00 300,00 - 

Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0106 
40 4 04 
П3060 
540 

300,00 300,00 - 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше
нию из 
бюджета 
Пржевал
ьского 
городско
го 
поселен
ия в 
муницип
альный 
район по 
контроль

200 
973 0106 
92 0 00 
П1060 
000 

24 100,0
0 

24 100,0
0 - 



 

 

22 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
но-
счетном
у органу 
Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0106 
92 0 00 
П1060 
500 

24 100,0
0 

24 100,0
0 - 

Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0106 
92 0 00 
П1060 
540 

24 100,0
0 

24 100,0
0 - 

Уплата 
членских 
взносов 

200 
973 0113 
40 4 02 
22410 
000 

20 570,0
0 

20 570,0
0 - 

Иные 
бюджетн
ые 
ассигнов
ания 

200 
973 0113 
40 4 02 
22410 
800 

20 570,0
0 

20 570,0
0 - 

Уплата 
налогов, 
сборов и 
иных 
платеже
й 

200 
973 0113 
40 4 02 
22410 
850 

20 570,0
0 

20 570,0
0 - 

Уплата 
иных 
платеже
й 

200 
973 0113 
40 4 02 
22410 
853 

20 570,0
0 

20 570,0
0 - 

Осущест
вление 
первичн
ого 
воинског
о учета 
на 
террито
риях, где 
отсутств
уют 
военные 
комисса
риаты 

200 
973 0203 
40 4 02 
51180 
000 

97 500,0
0 

28 143,2
0 

69 356
,80 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполне
ния 
функций 
государс
твенным
и 
(муници
пальным
и) 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями, 
органам
и 
управле
ния 
государс
твенным
и 
внебюдж
етными 
фондам
и 

200 
973 0203 
40 4 02 
51180 
100 

79 330,0
0 

28 143,2
0 

51 186
,80 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0203 
40 4 02 
51180 
120 

79 330,0
0 

28 143,2
0 

51 186
,80 

Фонд 
оплаты 
труда 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0203 
40 4 02 
51180 
121 

60 929,0
0 

22 079,2
5 

38 849
,75 

Взносы 
по 
обязате
льному 
социаль
ному 
страхова
нию на 
выплаты 
денежно
го 
содержа
ния и 
иные 
выплаты 
работни
кам 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0203 
40 4 02 
51180 
129 

18 401,0
0 6 063,95 12 337

,05 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0203 
40 4 02 
51180 
200 

18 170,0
0 - 18 170

,00 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0203 
40 4 02 
51180 
240 

18 170,0
0 - 18 170

,00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0203 
40 4 02 
51180 
244 

18 170,0
0 - 18 170

,00 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 

200 
973 0406 
87 0 00 
00160 
000 

159 390,
00 

21 934,5
0 

137 45
5,50 



 

 

23 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 
Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0406 
87 0 00 
00160 
200 

159 390,
00 

21 934,5
0 

137 45
5,50 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0406 
87 0 00 
00160 
240 

159 390,
00 

21 934,5
0 

137 45
5,50 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0406 
87 0 00 
00160 
244 

159 390,
00 

21 934,5
0 

137 45
5,50 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 
(за 
исключе
нием 
муницип
альных 
учрежде
ний) 

200 
973 0409 
42 4 01 
60580 
000 

452 000,
00 

451 995,
55 4,45 

Иные 
бюджетн
ые 
ассигнов
ания 

200 
973 0409 
42 4 01 
60580 
800 

452 000,
00 

451 995,
55 4,45 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 
(кроме 
некомме
рческих 
организа
ций), 
индивид
уальным 
предпри
нимател
ям, 
физичес
ким 
лицам - 
произво
дителям 
товаров, 
работ, 
услуг 

200 
973 0409 
42 4 01 
60580 
810 

452 000,
00 

451 995,
55 4,45 

Субсиди
и на 
возмеще

200 
973 0409 
42 4 01 
60580 

452 000,
00 

451 995,
55 4,45 

ние 
недопол
ученных 
доходов 
и (или) 
возмеще
ние 
фактиче
ски 
понесен
ных 
затрат в 
связи с 
произво
дством 
(реализа
цией) 
товаров, 
выполне
нием 
работ, 
оказание
м услуг 

811 

Субсиди
и 
частным 
дошколь
ным 
образов
ательны
м 
организа
циям, 
являющ
имся 
некомме
рческим
и 
организа
циями, 
на 
возмеще
ние 
затрат, 
связанн
ых с 
получен
ием 
дошколь
ного 
образов
ания 

200 
973 0409 
42 4 01 
61050 
000 

1 242 90
0,00 

572 902,
75 

669 99
7,25 

Иные 
бюджетн
ые 
ассигнов
ания 

200 
973 0409 
42 4 01 
61050 
800 

1 242 90
0,00 

572 902,
75 

669 99
7,25 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 
(кроме 
некомме
рческих 
организа
ций), 
индивид
уальным 
предпри
нимател
ям, 
физичес
ким 
лицам - 
произво
дителям 
товаров, 
работ, 

200 
973 0409 
42 4 01 
61050 
810 

1 242 90
0,00 

572 902,
75 

669 99
7,25 



 

 

24 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
услуг 
Субсиди
и на 
возмеще
ние 
недопол
ученных 
доходов 
и (или) 
возмеще
ние 
фактиче
ски 
понесен
ных 
затрат в 
связи с 
произво
дством 
(реализа
цией) 
товаров, 
выполне
нием 
работ, 
оказание
м услуг 

200 
973 0409 
42 4 01 
61050 
811 

1 242 90
0,00 

572 902,
75 

669 99
7,25 

Проекти
рование, 
строител
ьство, 
реконстр
укция, 
капиталь
ный 
ремонт и 
ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
общего 
пользов
ания 
местного 
значени
я за счет 
местного 
бюджета 

200 
973 0409 
42 4 01 
S1260 
000 

3 058 91
0,91 

2 596 24
5,71 

462 66
5,20 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0409 
42 4 01 
S1260 
200 

3 058 91
0,91 

2 596 24
5,71 

462 66
5,20 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0409 
42 4 01 
S1260 
240 

3 058 91
0,91 

2 596 24
5,71 

462 66
5,20 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0409 
42 4 01 
S1260 
244 

3 058 91
0,91 

2 596 24
5,71 

462 66
5,20 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0412 
85 0 00 
00160 
000 

10 000,0
0 - 10 000

,00 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0412 
85 0 00 
00160 
200 

10 000,0
0 - 10 000

,00 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0412 
85 0 00 
00160 
240 

10 000,0
0 - 10 000

,00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0412 
85 0 00 
00160 
244 

10 000,0
0 - 10 000

,00 

Капитал
ьный 
ремонт 
объекто
в 
теплосн
абжения
, 
водосна
бжения, 
водоотв
едения 
за счет 
местного 
бюджета 

200 
973 0502 
36 4 03 
S1320 
000 

1 659 60
0,00 

1 638 41
3,20 

21 186
,80 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0502 
36 4 03 
S1320 
200 

1 659 60
0,00 

1 638 41
3,20 

21 186
,80 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 

200 
973 0502 
36 4 03 
S1320 
240 

1 659 60
0,00 

1 638 41
3,20 

21 186
,80 



 

 

25 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
(муници
пальных
) нужд 
Закупка 
товаров, 
работ, 
услуг в 
целях 
капиталь
ного 
ремонта 
государс
твенного 
(муници
пального
) 
имущест
ва 

200 
973 0502 
36 4 03 
S1320 
243 

1 659 60
0,00 

1 638 41
3,20 

21 186
,80 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше
нию из 
бюджета 
Пржевал
ьского 
городско
го 
поселен
ия по 
организа
ции 
электро-
, тепло-, 
газо- и 
водосна
бжения 
населен
ия 

200 
973 0502 
40 4 04 
П8060 
000 

300,00 300,00 - 

Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0502 
40 4 04 
П8060 
500 

300,00 300,00 - 

Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0502 
40 4 04 
П8060 
540 

300,00 300,00 - 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0503 
39 4 01 
00160 
000 

500,00 - 500,00 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
39 4 01 
00160 
200 

500,00 - 500,00 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 

200 
973 0503 
39 4 01 
00160 
240 

500,00 - 500,00 

обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 
Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0503 
39 4 01 
00160 
244 

500,00 - 500,00 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0503 
39 4 02 
00160 
000 

500,00 - 500,00 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
39 4 02 
00160 
200 

500,00 - 500,00 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
39 4 02 
00160 
240 

500,00 - 500,00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0503 
39 4 02 
00160 
244 

500,00 - 500,00 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0503 
51 4 01 
00160 
000 

3 400,00 - 3 400,
00 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
51 4 01 
00160 
200 

3 400,00 - 3 400,
00 



 

 

26 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
51 4 01 
00160 
240 

3 400,00 - 3 400,
00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0503 
51 4 01 
00160 
244 

3 400,00 - 3 400,
00 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0503 
93 3 00 
00160 
000 

1 466 43
0,00 

640 548,
21 

825 88
1,79 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
93 3 00 
00160 
200 

1 466 43
0,00 

640 548,
21 

825 88
1,79 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
93 3 00 
00160 
240 

1 466 43
0,00 

640 548,
21 

825 88
1,79 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0503 
93 3 00 
00160 
244 

155 700,
00 

36 492,2
8 

119 20
7,72 

Закупка 
энергети
ческих 
ресурсо
в 

200 
973 0503 
93 3 00 
00160 
247 

1 310 73
0,00 

604 055,
93 

706 67
4,07 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 
(за 
исключе
нием 
муницип
альных 
учрежде
ний) 

200 
973 0503 
93 5 00 
60580 
000 

40 000,0
0 - 40 000

,00 

Иные 
бюджетн

200 973 0503 
93 5 00 

40 000,0
0 - 40 000

,00 

ые 
ассигнов
ания 

60580 
800 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 
(кроме 
некомме
рческих 
организа
ций), 
индивид
уальным 
предпри
нимател
ям, 
физичес
ким 
лицам - 
произво
дителям 
товаров, 
работ, 
услуг 

200 
973 0503 
93 5 00 
60580 
810 

40 000,0
0 - 40 000

,00 

Субсиди
и на 
возмеще
ние 
недопол
ученных 
доходов 
и (или) 
возмеще
ние 
фактиче
ски 
понесен
ных 
затрат в 
связи с 
произво
дством 
(реализа
цией) 
товаров, 
выполне
нием 
работ, 
оказание
м услуг 

200 
973 0503 
93 5 00 
60580 
811 

40 000,0
0 - 40 000

,00 

Пенсии 
за 
выслугу 
лет 
лицам, 
замещав
шим 
государс
твенные 
должнос
ти 
Смоленс
кой 
области, 
государс
твенные 
должнос
ти 
государс
твенной 
службы 
Смоленс
кой 
области, 
должнос
ти 
государс

200 
973 1001 
41 4 01 
70160 
000 

220 800,
00 

89 942,5
2 

130 85
7,48 



 

 

27 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
твенной 
граждан
ской 
службы 
Смоленс
кой 
области, 
и лицам, 
замещав
шим 
должнос
ти в орг 
Социаль
ное 
обеспеч
ение и 
иные 
выплаты 
населен
ию 

200 
973 1001 
41 4 01 
70160 
300 

220 800,
00 

89 942,5
2 

130 85
7,48 

Публичн
ые 
нормати
вные 
социаль
ные 
выплаты 
граждан
ам 

200 
973 1001 
41 4 01 
70160 
310 

220 800,
00 

89 942,5
2 

130 85
7,48 

Иные 
пенсии, 
социаль
ные 
доплаты 
к 
пенсиям 

200 
973 1001 
41 4 01 
70160 
312 

220 800,
00 

89 942,5
2 

130 85
7,48 

Расходы 
на 
оплату 
процент
ов по 
муницип
альному 
долгу 

200 
973 1301 
78 0 00 
02230 
000 

400,00 - 400,00 

Обслужи
вание 
государс
твенного 
(муници
пального
) долга 

200 
973 1301 
78 0 00 
02230 
700 

400,00 - 400,00 

Обслужи
вание 
муницип
ального 
долга 

200 
973 1301 
78 0 00 
02230 
730 

400,00 - 400,00 

Результ
ат 
исполне
ния 
бюджета 
(дефици
т / 
профици
т) 

450 x 
-
873 713,
37 

-
5 016 66
2,45 

x 

 

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стр
оки 

Код 

источник

а 

финансир
ования 

дефицита 

бюджета 
по 

бюджетно
й 

Утверждё

нные 
бюджетн

ые  

назначени
я 

Испо

лнен
о 

Неисп

олнен

ные 
назнач

ения 

классифи
кации 

      

1 2 3 4 5 6 

Источники 
финансирован
ия дефицита 
бюджета - 
всего 

500 x 873 713,3
7 

5 016
 662,
45 

- 

в том числе:      
источники 
внутреннего 
финансирован
ия бюджета 

520 x - - - 

из них:      
источники 
внешнего 
финансирован
ия бюджета 

620 x - - - 

из них:      
Изменение 
остатков 
средств 

700  873 713,3
7 

5 016
 662,
45 

- 
Изменение 
остатков 
средств на 
счетах по учету 
средств 
бюджетов 

700 
000 01 05 
00 00 00 
0000 000 

873 713,3
7 

5 016
 662,
45 

- 

увеличение 
остатков 
средств, всего 

710  - - X 
Увеличение 
остатков 
средств 
бюджетов 

710 
000 01 05 
00 00 00 
0000 500 

-
11 944 15
2,00 

-
8 116
 443,
84 

X 

Увеличение 
прочих 
остатков 
средств 
бюджетов 

710 
973 01 05 
02 00 00 
0000 500 

-
11 944 15
2,00 

-
8 116
 443,
84 

X 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 

710 
973 01 05 
02 01 00 
0000 510 

-
11 944 15
2,00 

-
8 116
 443,
84 

X 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
городских 
поселений 

710 
973 01 05 
02 01 13 
0000 510 

-
11 944 15
2,00 

-
8 116
 443,
84 

X 

уменьшение 
остатков 
средств, всего 

720  - - X 
Уменьшение 
остатков 
средств 
бюджетов 

720 
000 01 05 
00 00 00 
0000 600 

12 808 96
5,37 

13 13
3 106
,29 

X 

Уменьшение 
прочих 
остатков 
средств 
бюджетов 

720 
973 01 05 
02 00 00 
0000 600 

12 808 96
5,37 

13 13
3 106
,29 

X 

Уменьшение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 

720 
973 01 05 
02 01 00 
0000 610 

12 808 96
5,37 

13 13
3 106
,29 

X 

Уменьшение 720 973 01 05 12 808 96 13 13 X 



 

 

28 
 

№ 12 от 4 августа 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
городских 
поселений 

02 01 13 
0000 610 

5,37 3 106
,29 

 

Руководитель     ___________                    ______________________ 

                                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 

Руководитель  
финансово-экономической  

службы                 ___________                    ______________________ 

                                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ___________                ______________________ 

                                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 

 

_____________________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 16.03.2018 года 

 

 

 

 

 
 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 12 от 4 августа 2022 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 04.08.2022 г, в 10.00 
Дата выхода 04.08.2022 г.   

  Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         

  Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных       

  материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
 _______________________________________________ 

 

 


